[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 283/2014

AUTORIA: VEREADOR VANDERLEI BAIOTO

 Senhor Presidente,

 Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informada a esta Casa de Leis se existe por parte do Executivo conhecimento da situação precária e lastimável que fica uma árvore após a poda realizada pela CEMAT.

JUSTIFICATIVA

É motivo de indignação observar as árvores que estão em baixo da rede elétrica após a poda preventiva realizada pela CEMAT; faz-se necessária e urgente tomada de decisão no sentido de substituir árvores de grande porte por árvores menores e que aceitam poda ornamental embaixo da rede elétrica, e as que não forem retiradas que recebam por parte do município uma poda, melhorando a aparência das mesmas.

 Sala de sessões da Câmara Municipal, em 26 de agosto de 2014.

              VER. VANDERLEI BAIOTO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2014                 _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2014

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Vanderlei Baioto

_1470205318.unknown